
مراسم تشییع پیکر بیژن اشتری سه شنبه 
، مولفان،  ۲۰ خرداد ۱۴۰۴ با حضور مدیران نشر
مترجمان و دوستداران او در خانه هنرمندان 
برگزار شد. ایرنا نوشت: دوستداران این مترجم 
یک ساعت منتظر ورود پیکرش شدند تا مراسم 
را آغاز کنند. اسدا... امرایی نویسنده و مترجم در 
این مراسم با اشاره به اینکه مانند اشتری متن 
سخنرانی خود را با مداد روی کاغذ کاهی نوشته 
است، افزود: دوست ما اشتری تا چند ساعت 
دیگر زندگی دیگری را شروع می کند. این مترجم 
با اشاره به همکاری هایی که با مرحوم اشتری 
داشت، گفت: در مجله ها در بخش های جدا از 
هم کار می کردیم و با هم سلام علیک داشتیم، 
مجله ای بسته می شد و مجله دیگری باز می شد 
و بازهم یکدیگر را می دیدیم. امرایی ادامه داد: 
بیژن اشتری می مانَد زیرا کتاب نوشته است، 
که با اندیشه او موافق باشیم  فرقی نمی کند 
توان تحمل نظرهای  اینکه  یا مخالف، مگر 
مختلف را نداشته باشیم. او در ادامه پیام 
فریدون صدیقی را خواند. مهدی یزدانی خرم 
دیگر نویسنده کشور نیز با اشاره به اینکه اشتری 
از خانواده بزرگ و خاندانی فرهنگ ساز بود، بیان 
داشت: با تمام سختی هایی که برای کارنکردن، 
ح بود، او همواره به راهش ادامه  برایش مطر
داد. همیشه کار می کرد، با وجود کارشکنی ها 
به قطعه هنرمندان می رود. این نویسنده رو به 
تابوت اشتری از او تشکر کرد و ادامه داد: مرگ 
آرام و استراحت و هم گوری با مرتضی راوندی 
که می تواند برای نوادگان قائم  حق اوست 
مقام فراهانی اتفاق بیفتد. مدیر نشر ثالث نیز 
در این مراسم سخنان خود را به چالش هایی 

که با اشتری داشت، اختصاص داد و گفت: در 
همکاری با اشتری چند چالش داشتیم، یکی 
خ« بود که باید برای  کتاب های سر مجموعه »
آن از چندین سد می گذشتیم، در این چالش او 
پیروز بود. چالش دیگر مطالبی بود که در فضای 
مجازی منتشر می کرد، من هیچ وقت نتوانستم 
در این چالش پیروز شوم. محمدعلی جعفریه با 
اشاره به بیماری سرطان که اشتری درگیر آن بود، 
ادامه داد: چالش دیگر سرطان او بود، او شیمی 
درمانی کرد و همواره احوال او را می پرسیدیم اما 
از جمع گریزان بود. آخرین چالش زمانی بود که 
با من تماس گرفتند و گفتند نفس نمی کشد. 
خانه او نزدیک خانه هنرمندان و دفتر نشر 
ثالث است. می توانم بگویم بیش از ۴۵ دقیقه 
کردم، اما در این چالش  برایش ماساژ قلبی 
پیروز نشدم. او با اشاره به آثار متعدد اشتری و 
حیات فرهنگی که داشته است، توضیح داد: 
ما فکر می کردیم قطعه نام آوران جایگاه بیژن 

است، کسی که روزی ۱۷ ساعت فعالیت فرهنگی 
می کرد. با وجود همکاری معاونت فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، شهرداری مانع دفن او 
در قطعه هنرمندان شد. در نهایت با همکاری 
محسن جوادی معاون فرهنگی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و نادره رضایی معاون هنری این 
وزارتخانه، توانستیم برای او جایگاهی در قطعه 

هنرمندان اختصاص دهیم. 

   میل به زندگی داشت
اینکه  بر  کید  تا با  کشور  نویسنده  دیگر 
امروز نهنگی بدرقه می شود، گفت: اشتری از 
که در زمان حیاتش هم،  نویسندگانی است 
قدر دید و همیشه اهالی فرهنگ به کتاب های 
او توجه داشتند. محمد حسینی با اشاره به 
همکاری ۱۱ ساله ای که با اشتری داشت، افزود: 
برای  ویراستار  به عنوان  را می نوشت  آنچه 
نخستین بار می خواندم. روزنامه نگار کشور نیز 

گر بیژن امروز اینجا بود به او می گفتیم  گفت: ا
که از تو خیلی یاد گرفتیم، یاد گرفتیم بنویسیم 
و با دیگران به شکلی معاشرت کنیم که تاثیر 
ما در ذهن آن ها باقی بماند. عباس یاری با 
اشاره به اینکه بیش از ۵۰ سال است که در حوزه 
مطبوعات فعال است، ادامه داد: وقتی اشتری 
فیلمی را انتخاب می کرد و درباره آن در مجله 
می نوشت، نگاه او مانند منتقدان دیگر کشورها 
نبود، او خودش فیلم را می دید و درباره اش 
می نوشت. در سال هایی که بیژن را می شناختم 
و با او دیدار داشتم، می دیدم که حال من هم 
خوب است. او میل به زندگی داشت. آزاده 
گفت:  مسعودنیا مترجم نیز در این مراسم 
بیژن عاشق مردم و ایران بود، می دانم که یاد 
و خاطره او در دل همه ما زنده است. در پایان 
مراسم حجت الاسلام سیدمحمدعلی ابطحی 
بر پیکر بیژن اشتری نماز خواند. اشتری مترجم 
متولد سال ۱۳۳۹ بود و ۱۸ خرداد ۱۴۰۴ در منزل 
آثار شناخته شده  از جمله  خود درگذشت. 
این مترجم می توان به »انقلاب های ۱۹۸۹«، 
»استالین جوان«، »ادبیات علیه استبداد«، 
قذافی«،  »حرمسرای  »چه گوارا«،  »مائو«، 
کواریوم های پیونگ یانگ«، »تیم برتون«،  »آ
سینمای  »فرهنگ  انگلستان«،  »سینمای 
معاصر آمریکا« در دو مجلد، »زندگی نامه  بیل 
کلینتون«،  کلینتون« و »زندگی نامه  هیلاری 
»فرمانده؛ ونزوئلای هوگو چاوز«، »انور خوجه«، 
»دختر استالین«، »استالین؛ دربار تزار سرخ«، 
»لنین« ، » دست نوشته ها نمی سوزند«، »امید 
علیه امید«، »رفیق؛ زندگی و مرگ ارنستو چه 

گوارا« و »شوروی ضد شوروی« اشاره کرد.
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کارگردان نمایش »فردریک« می گوید: تئاتر 
هرگز حال خوبی نداشته است اما این روزها 
شاید بدترین دوران خود را سپری می کند. 
 ، بازیگر  ، تئاتر کارگردان  نعیمی  حمیدرضا 
کنون  نمایش نامه نویس و مدرس دانشگاه که تا
چهار بار موفق به دریافت جایزه از جشنواره 
تئاتر فجر شده و این روزها نمایش »فردریک« 
را به تالار وحدت برده در گفت وگو با ایرنا اظهار 
داشت: حال تئاتر هیچوقت خوب نبوده است. 
کنون  در این کشور همواره حال تئاتر بد است. ا

در بدترین دوران خودش است. او افزود: یعنی 
گر فکر می کردم روزی تولید نمایش اینقدر ما  ا
، خموده و عصبی می کند شاید  را خسته، پیر
نمایش »فردریک« را کار نمی کردم. نعیمی 
گفت: با وجود این که اعتقاد دارم مخاطب 

ما شایسته بهترین هاست و ما باید در حد 
برادوی برای تئاتر کار کنیم. این کارگردان تئاتر 
می گوید: تئاتر کارکردن مشقات بسیاری دارد 
کسانی که خارج از این گود هستند نمی توانند 
درکی و مفهومی از آن داشته باشند. صرفا 

بچه های تئاتر هستند که حال همدیگر و حال 
بد تئاتر را این روزها می فهمند. نعیمی می گوید: 
ک صحنه نخوری بازیگر  اینکه می گویند تا خا
کار بچه های تئاتر  نمی شوی، مصداق بارز 
است که با وجود تلاش های بسیار و مشقاتی 
که دارند، به رغم اینکه تئاتر ارزش بالایی دارد 
کشور ندارد، ممکن است  اما جایگاهی در 
باعث دلسردی برخی بازیگران بشود وقتی که 
حمایتی از آن نمی شود. تئاتر نیاز به حمایت 

دارد.

حمیدرضا نعیمی: 

تئاتر بدترین دوران خود را سپری می کند 

 رونمایی از آلبوم جدید 
محمد معتمدی 

آهنگسازی  به  احمدآباد«  »پیر  آلبوم   
مسعود سخاوت دوست و خوانندگی محمد 
معتمدی در فرهنگسرای ارسباران رونمایی 

می شود. 
آهنگسازی  به  احمدآباد«  »پیر  آلبوم 
مسعود سخاوت دوست و خوانندگی محمد 
به  معاصر  شعرای  از  اشعاری  با  معتمدی 
انتخاب محمدرضا شفیعی کدکنی روز جمعه 
۲۳ خرداد ساعت ۱۴ همراه با اجرای موسیقی 
و حضور جمعی از اساتید و بزرگان موسیقی در 
فرهنگسرای ارسباران رونمایی می شود. »پیر 
احمدآباد« لقب محمد مصدق نخست وزیر 
فقید ایران و رهبر جنبش ملی شدن صنعت 
نفت است؛ این نام به این دلیل به او اطلاق 
می شود که مصدق پس از کودتای ۲۸ مرداد 
۱۳۳۲ به زادگاه خود احمدآباد تبعید شد و تا 

پایان عمر در آنجا زندگی کرد. 
بنابراین، »پیر احمدآباد« به معنای پیرمرد 
احمدآباد یا »سالخورده ای که در احمدآباد 
سکونت داشت، است و اشاره ای به دوران 
سرنگونی  از  پس  او  گوشه نشینی  و  تبعید 
دولتش دارد. این لقب به ویژه توسط مهدی 
شعر  در  ایرانی،  معاصر  شاعر  ثالث  اخوان 
معروفش به کار رفته و از آن زمان به بعد به 
طور گسترده ای برای اشاره به محمد مصدق 
استفاده می شود. شعر معروف مهدی اخوان 
محمد  یعنی  احمدآباد«  »پیر  به  که  ثالث 
مصدق تقدیم شده، »تسلی و سلام« نام دارد 
و در دفتر شعر »ارغنون« منتشر شده است. 
اخوان این شعر را در سال ۱۳۳۵، زمانی که 
مصدق در احمدآباد در تبعید خانگی به سر 

می برد، سرود. 
به دلیل فضای سیاسی آن زمان، اخوان 
را مستقیما بیاورد و  نتوانست نام مصدق 
محمد  پیر  »برای  عنوان  آن،  جای  به 
احمدآبادی« را برای شعر خود انتخاب کرد. 
از منظر جامعه شناسی ادبیات، این شعر 
از غم و اندوه شاعر از وضعیت زمانه و نیز از 
حس احترام و همدردی عمیق او با مصدق 
و  مبارزه  از  نمادی  که  می گیرد  سرچشمه 

استقامت در برابر ظلم بود.
 اشاره به »شیر پیر بسته به زنجیر« تصویری 
قدرتمند از مصدق در تبعید است که با وجود 
محدودیت ها، همچنان بزرگ و باصلابت باقی 
مانده است. حضور در این برنامه برای عموم 
علاقه مندان آزاد و رایگان است و جهت شرکت 
در آن می توانند به فرهنگسرای ارسباران واقع 
در خیابان شریعتی، بالاتر از سیدخندان، 

خیابان جلفا مراجعه کنند.

سوبرامانیام جایشانکار وزیر خارجه هند، پس از نزدیک به 
سه هفته از برقراری آتش بس با اسلام آباد، اعلام کرد که دهلی نو 
کستان را هدف قرار خواهد  در صورت هر گونه تحریک، عمق پا
داد. به گزارش ایرنا، درحالیکه نزدیک به سه هفته از پایان 
کستان می گذرد، جایشانکار  جنگ کوتاه اما شدید هند و پا
هشدار داد که ریشه های این درگیری بدون تغییر باقی مانده 
و هند آماده است در صورت تحریک حملات تروریستی، به هر 
، در جریان سفر  کستان حمله کند. جایشانکار نقطه ای از پا
کستان کشوری است که در  به بروکسل به پولیتیکو، گفت: پا
استفاده از تروریسم به عنوان ابزاری برای سیاست دولتی به 
شدت غرق شده است. کل مساله این است. وزیر خارجه هند 

در پاسخ به این سوال که آیا شرایطی که منجر به وقوع جنگ در 
گر تروریسم  ماه گذشته شد، هنوز پابرجاست؟، اظهارداشت: ا
را منبع تنش بنامید، قطعا همینطور است. جایشانکار در 
پاسخ به درخواست برای شفاف سازی در مورد ساقط کردن 
جنگنده های هندی، انهدام هواپیماهای نیروی هوایی هند 
را انکار نکرد، اما بیان داشت که مقامات مربوطه در صورت 
آمادگی، در این مورد اطلاع رسانی خواهند کرد. وی عنوان کرد 
که جنگنده ها و موشک های هند خسارات بسیار گسترده تری 
ح  کستان وارد کرده  و آن را مجبور به طر به نیروی هوایی پا
درخواست صلح کرده است. وزیر خارجه هند تشریح کرد: 
جنگ در روز دهم فقط به یک دلیل متوقف شد و آن این بود 

کستان، حمله  که صبح روز دهم ما به هشت فرودگاه اصلی پا
کرات  ، که برای مذا کردیم و آنها را از کار انداختیم. جایشانکار
تجاری سطح بالا با اتحادیه اروپا به بروکسل سفر کرده است، 
کستان »هزاران« تروریست را »در فضای  در ادامه ادعا کرد که پا
« آموزش می دهد و آنها را به سمت هند »رها« می کند  باز
درگیری دو کشور در اوایل ماه مه )اردیبهشت( پس از آن آغاز 
کستان را به حمایت از یک حمله تروریستی که  شد که هند، پا
منجر به کشته شدن ۲۶ غیرنظامی در منطقه کشمیر هند شد، 
کستان حمایت از تروریسم را رد کرده است. پس  متهم کرد. پا
از روزها حملات موشکی و هوایی تلافی جویانه علیه یکدیگر، 
کستان در ۱۰ مه )۲۰ اردیبهشت( آتش بس اعلام کردند. هند و پا

جدید  رئیس جمهور  میونگ  جائه  لی 
که وعده بهبود روابط با پکن و  کره جنوبی 
پیونگ یانگ را داده بود، در اولین گام با شی 
گفتگوی  چین  جمهور  رئیس  جین پینگ 
تلفنی داشت. لی به دنبال تماس تلفنی با سران 
کشورهای متحدش یعنی آمریکا و ژاپن، در 
سومین تماس تلفنی با رهبران جهان گفتگویی 
را با شی جین پینگ انجام داد درحالیکه بهبود 
رئیس جمهور  کار  دستور  در  پکن  با  روابط 
جدید کره جنوبی قرار دارد. خبرگزاری شینهوا 
با اشاره به برقراری تماس تلفنی بین سران 
چین و کره جنوبی در این باره، گزارش داد: 

رئیس جمهور چین، گفت که پکن و سئول باید 
همکاری راهبردی خود را به سطح بالاتری 
ارتقا دهند. شی گفت: چین و کره جنوبی باید 
اطمینان بیشتری به چشم انداز منطقه ای و 
بین المللی تزریق کنند و اینکه دو کشور باید به 
طور مشترک از چندجانبه گرایی و تجارت آزاد 
محافظت و زنجیره های صنعتی و تأمین جهانی 
و منطقه ای پایدار و روان را تضمین کنند. طبق 
اعلام خبرگزاری یونهاپ، این مکالمه، اولین 

گفتگوی رسمی لی با شی و سومین گفتگوی 
او با یک رهبر خارجی پس از تماس هایش با 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و شیگرو 
ایشیبا، نخست وزیر ژاپن بود. رئیس جمهور 
کید کرده بود که پکن »اولویت  چین، پیشتر تا
بالایی برای روابط خود با سئول قائل است و 
آماده است تا با دولت جدید برای تعمیق روابط 
دوجانبه همکاری نزدیکی داشته باشد.« لی 
جائه میونگ که در مورد سیاست های داخلی 

وعده اصلاح قانون اعلام حکومت نظامی و 
حمایت از کسب وکارهای کوچک را داده است، 
در سیاست خارجی بر تقویت روابط با آمریکا، 
همکاری سه جانبه با ژاپن برابر کره شمالی و 
کید دارد. نامزد  بهبود روابط با چین و روسیه تأ
که در  کره جنوبی  لیبرال »حزب دموکرات« 
انتخابات ریاست جمهوری به پیروزی رسید، 
پیش از رای گیری ها از سیاست یون سوک یول 
رئیس جمهور سابق در قبال چین انتقاد کرده 
و گفته بود: روابط بین کره جنوبی و چین به 
بدترین شکل ممکن رسیده است. من روابط را 

تثبیت و مدیریت خواهم کرد.

وزیر خارجه هند: 

کستان را هدف قرار می دهیم در صورت هرگونه تحریک، عمق پا

تلاش کره جنوبی برای ترمیم روابط با چین

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

پایان وابستگی نظامی کانادا به آمریکا
نخست وزیر کانادا گفت: کشورش با تحقق اهداف 
ناتو برای افزایش سرمایه گذاری دفاعی، وابستگی به 
کنون در جهان  آمریکا را متوقف می کند و سلطه آمریکا ا
دیگر وجود ندارد. به گزارش ایرنا، تارنمای هیل به نقل 
از مارک کارنی نخست وزیر کانادا نوشت: کشورش قصد 
دارد تا اوایل سال آینده میلادی مطابق به برنامه بودجه 
نظامی ناتو عمل کند و با متنوع سازی هزینه های دفاعی 
خود از وابستگی به ایالات متحده فاصله بگیرد. کارنی 
کید کرد که واشنگتن دیگر نقش غالبی در عرصه جهانی  تا
ایفا نمی کند. هیل نوشت: اعلام این هدف از سوی 
نخست وزیر کانادا به این معنی است که این کشور پنج 
، به هدف ناتو برای کشورهای  سال زودتر از موعد مقرر
عضو در زمینه تامین بودجه نظامی معادل دو درصد از 
تولید ناخالص داخلی دست خواهد یافت. کارنی اذعان 
کرد: زیرساخت ها و تجهیزات نظامی ما قدیمی شده اند 
و این مانع آمادگی نظامی ما می شود. تنها یکی از چهار 
زیردریایی ما برای دریانوردی مناسب است. کمتر از نیمی 
از ناوگان دریایی و وسایل نقلیه زمینی استفاده عملیاتی 
دارند و به طور کلی، ما بیش از حد به ایالات متحده 
وابسته هستیم. نخست وزیر کانادا همچنین اظهارکرد 
که قصد دارد خریدهای نظامی کانادا را متنوع کند و 
روابط این کشور با اتحادیه اروپا را تقویت کند. طبق آمار 
ناتو، برآورد می شود که کانادا ۱.۴۵ درصد از تولید ناخالص 
داخلی خود را صرف بودجه نظامی خود  کند که کمتر از 
هدف دو درصدی است که کشورهای ناتو تعیین کرده 
اند. کانادا پیش از این گفته بود که در مسیر دستیابی به 

هدف ناتو تا پایان دهه کنونی میلادی است. 
کانادا قرار است میزبان دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
آمریکا و دیگر رهبران در اجلاس گروه هفت در آلبرتا 
در بازه زمانی بین ۱۵ تا ۱۷ ژوئن )27-25 خرداد( باشد. 
این نشست قبل از اجلاس ناتو در اروپا برگزار می شود. 
متحدان ناتو آماده اند تا تعهد خود در زمینه بودجه را 
بسیار فراتر از هدف دو درصد افزایش دهند. مارک روته 
کثر متحدان آمریکا  دبیرکل ناتو، هفته گذشته گفت که ا
در ناتو از درخواست ترامپ مبنی بر سرمایه گذاری پنج 
درصد از تولید ناخالص داخلی برای نیازهای دفاعی 
خود حمایت می کنند و آماده  هستند تا هزینه های 
امنیتی را حتی بیشتر این میزان افزایش دهند. کانادا 
کره با اتحادیه اروپا برای پیوستن به تلاش  در حال مذا
کاهش وابستگی امنیتی خود به  اتحادیه اروپا برای 
، از جمله  آمریکا، با تمرکز بر خرید تجهیزات دفاعی بیشتر
جت های جنگنده، در اروپا است. دولت کارنی در حال 
بازنگری خرید جت های جنگنده اف 35 آمریکا برای یافتن 

گزینه های دیگری است. 
درخواست های ترامپ برای تبدیل کانادا به پنجاه و 
یکمین ایالت آمریکا، کانادایی ها را خشمگین کرده است. 
نخست وزیر در این زمینه گفت: »یک امپریالیسم جدید 

تهدید می کند.«

دیمیتری پسکوف: 

تماس های کاری مسکو و واشنگتن برقرار است
کوتــــاه

سخنگوی کرملین گفت: مسکو با واشنگتن 
تماس های کاری دارد و روسای جمهور آمریکا 
و روسیه می توانند هر زمان که لازم باشد، با 
یکدیگر دیدار کنند. دیمیتری پسکوف، بیان 
داشت: »همانطور که می دانید، ما با واشنگتن 
و با نمایندگان تیم دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا تماس های کاری داریم و در صورت لزوم، 
ترامپ و ولادیمیر پوتین، روسای جمهور آمریکا 
و روسیه تماس های مستقیم برقرار کرده و در 
مورد مسائل فوری بحث می کنند.« به نقل از 
خبرگزاری ریانووستی، وی ادامه داد: تماس ها 
بین روسیه و آمریکا در جریان است و این به 
فهم مواضع یکدیگر و حرکت رو به جلو کمک 
می کند. وی خاطرنشان کرد: هنوز در مورد 
اینکه اوکراین چه تعداد جسد سربازان روسی 
را می تواند منتقل کند، توافق نهایی حاصل 
نشده است. اعداد در حال مقایسه هستند. 
گفت: »هنوز تفاهم  پسکوف به خبرنگاران 

نهایی در مورد اینکه اوکراین چه تعداد جسد 
سربازان روسی را می تواند منتقل کند، وجود 
ندارد. تماس ها در حال انجام است. آمار و ارقام 
در حال جمع آوری است. اما به محض اینکه 
تفاهم نهایی حاصل شود، امیدواریم که این 

تبادل انجام شود.« این مقام مسئول کرملین 
بیان داشت: طرف روسی چندین روز است 
که در مرز با اوکراین است تا اجساد سربازان 
اوکراینی را تحویل دهد، این یک واقعیت است. 
سخنگوی کرملین در اظهارنظری درباره سفر 

اخیر پدر ایلان ماسک به مسکو گفت: »سفر 
پدر میلیاردر آمریکایی به روسیه بهترین راه 
برای فهمیدن این است که بسیاری از آنچه در 
کشورهای دیگر درباره روسیه گفته می شود، 
دروغ یا تبلیغات است. آنچه در بسیاری از 
کشورهای خارجی درباره روسیه می گویند، 
برای  راه  بهترین  است.  تبلیغات  و  دروغ 
فهمیدن این موضوع این است که به روسیه 
بیایید و همه چیز را با چشمان خود ببینید. 
روسیه پذیرای شهروندان دیگر کشورهاست.« 
پسکوف افزود: سخنرانی پوتین در مجمع 
اقتصادی بین المللی سن پترزبورگ به اقتصاد 
و همچنین سایر مولفه های مرتبط، از جمله 
همکاری اقتصادی با سایر کشورها اختصاص 
خواهد داشت.« وی ادامه داد: دیر یا زود 
جهان مجبور خواهد شد در مورد معماری 
امنیتی مشترک در اروپا فکر کند و برخی از آنها 

همین حالا هم این را درک کرده اند.

استقبال روسیه از پدر »ایلان ماسک« 
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه اظهارکرد که هدیه ای 
از هنرمندان برجسته روس را به ارول پدر ایلان ماسک 
میلیاردر آمریکایی که در مسکو حضور دارد، اهدا کرده است. 
به گزارش ریانووستی، ماریا زاخارووا  در حاشیه مجمع آینده 
– ۲۰۵۰ در مسکو، مشخص نکرد که این هدیه دقیقا برای 
چه کسی درنظر گرفته شده است: ایلان ماسک یا پدرش. 
این دیپلمات در پاسخ به سوالی این هدیه برای کدامیک 
از این دو نفر در نظر گرفته شده است، لبخند زد و پیشنهاد 

حدس زدن داد. 
، در حاشیه  رویترز گزارش خبرگزاری  بر  بنا  همچنین 
مجمع آینده – ۲۰۵۰ از ارول ماسک پدر ایلان سوال شد: آیا 
فکر می کند پسرش اشتباه کرده است که وارد درگیری علنی 
با رئیس جمهوری آمریکا شده است؟ وی در پاسخ گفت: 
انسان گاهی عصبی می شود و نمی تواند درست فکر کند. 
»ایلان« و »دونالد« )ترامپ( پنج ماه تحت فشار شدید 
بودند. وقتی تمام مخالفان کنار زده شدند و فقط خودشان 
در میدان ماندند، به جان هم افتادند و سعی کردند یکدیگر 

را حذف کنند. 
این روند باید متوقف شود. وی پیش بینی کرد که این 
قضیه خیلی زود و با پایانی خوش به آخر خواهد رسید. 
دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین در پاسخ به پرسشی 
درباره سفر ارول پدر ایلان ماسک میلیاردر آمریکایی و فعال 
حوزه فناوری به مسکو نیز گفت: روسیه از گردشگران خارجی 
استقبال می کند؛ بهترین راه برای درک اینکه آنچه در بسیاری 
از کشورها در مورد روسیه گفته می شود دروغ و تبلیغات منفی 
است این است که به روسیه بیایید و همه چیز را با چشمان 

خود ببینید. 
گزارش ایرنا، سفر پدر »ایلان ماسک« به مسکو در  به 
شرایطی انجام شد که تنش میان وی و »دونالد ترامپ« 
کاهش  و  مالیات  لایحه  سر  بر  آمریکا  رئیس جمهوری 
کنون بالا گرفته است. ترامپ  هزینه های دولت آغاز شده و ا
در شبکه اجتماعی خود موسوم به تروث سوشال در این 
باره نوشت: ساده ترین راه برای صرفه جویی در بودجه ما، 
، لغو یارانه ها و قراردادهای دولتی  میلیاردها و میلیاردها دلار

ایلان است. 
من همیشه تعجب می کردم که بایدن این کار را نکرد! ایلان 
کنش به این اظهارات رئیس جمهوری آمریکا،  ماسک در وا
ترامپ را »قدرناشناس« خواند و پیروزی وی در انتخابات را 
ناشی از حمایت خود دانست. بنا بر گزارش دیگر خبرگزاری 
دولتی روسیه، سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور اعلام 
گرفتن اجساد سربازان  کرد: خودداری کی یف از تحویل 
کشته شده نیروهای مسلح اوکراین، مایه ننگ تمام جهان 
است و این نشان دهنده غیرانسانی بودن حکومت کی یف 

است. 
زاخارووا افزود:  روسیه، اجساد این سربازان اوکراینی را 
جمع آوری کرده، کارهای شناسایی را انجام داده و از طرف 
اوکراینی مصرانه خواسته است که آنها را برای دفن تحویل 

بگیرد اما اوکراین از این کار خودداری می کند.

هوشنگ مرادی کرمانی از بیمارستان مرخص شد
فرزند هوشنگ مرادی کرمانی از ترخیص پدرش از بیمارستان 
گذشته به  خبرداد؛ نویسنده شهیر ایرانی از جمعه هفته 
دلیل بیماری قلبی بستری شده بود. هومن مرادی کرمانی 
در گفت وگو با ایرنا گفت: پزشک معالج دستور ترخیص پدرم 
را از بیمارستان صادر کرد. هوشنگ مرادی کرمانی صبح روز 
جمعه هفته گذشته دچار مشکل قلبی شد که بعد از تماس با 
اورژانس و انجام بررسی های لازم برای بررسی و معاینه بیشتر به 
بیمارستانی در تهران انتقال یافت. وی بعد از انجام معاینات 
در اورژانس به تشخیص پزشک به سی.سی.یو منتقل شد و به 
مدت ۷۲ ساعت در این بخش تحت مراقبت و درمان قرار گرفت. 
وی بعد از انجام معاینات پزشکی و درمان به بخش منتقل و 
دقایقی قبل از بیمارستان ترخیص شد. استاد هوشنگ مرادی 
کرمانی )زاده ۱۶ شهریور ۱۳۲۳ در روستای سیرچ از توابع بخش 
شهداد کرمان( داستان نویس و فیلمنامه نویس معاصر ایرانی و 
شهرت او به خاطر کتاب هایی است که برای کودکان و نوجوانان 
نوشته و شماری از آنها به فیلم نیز درآمده است. مشهورترین 
مجموعه داستان های او »قصه های مجید« و »شما که غریبه 
نیستید« است که طرفداران بسیار زیادی دارد. نامزدی برای 
جایزه جهانی اندرسن - سال ۱۹۸۶ میلادی و نیز سال ۲۰۱۴ 
میلادی، دریافت جایزه کتاب سال ۱۹۹۴ کودکان و نوجوانان 
غ بلورین بهترین فیلم نامه در دوازدهمین  اتریش، سیمر
۱۳۷۲(، جایزه مهرگان ادب،  جشنواره فیلم فجر )بهمن 
نویسنده برگزیده کشور کاستاریکا، دریافت جایزه خوزه مارتینی 
)نویسنده و قهرمان ملی آمریکای لاتین( - سال ۱۹۹۵ میلادی و 
برگزیده پنجمین دوره چهره های ماندگار- ۱۳۸۴ خورشیدی از 

جمله افتخارات هوشنگ مرادی کرمانی است.

 سجاد افشاریان با »آداب شکار روباه« همراه شد
سجاد افشاریان، به  عنوان تهیه کننده با گروه نمایش »آداب 
شکار روباه« همراه شد. سجاد افشاریان با گروه نمایش »آداب 
شکار روباه« به نویسندگی ابراهیم عادل نیا و کارگردانی محمد 
کری همراه شد و به  عنوان تهیه کننده در این پروژه نمایشی  شا
حضور خواهد داشت. افشاریان در سال های اخیر علاوه بر 
کارگردانی و بازیگری نمایش، تهیه کنندگی آثار مهم تئاتر ایران را بر 
عهده داشته است. این اثر نمایشی که حکمت شیردل، احسان 
کمالی و آزاده حیدرزاده در آن به ایفای نقش می پردازند، از ۲۷ 
خردادماه ۱۴۰۴، ساعت ۱۹ در سالن چهارسو مجموعه تئاتر شهر 
روی صحنه خواهد رفت. نمایش »آداب شکار روباه« کاری از 
هنرمندان بجنورد، استان خراسان شمالی، یکی از آثار موفق 
در چهل وسومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر بود. این اثر 
موفق به کسب تندیس بهترین بازیگری مرد و تندیس بهترین 
نمایشنامه از این دوره جشنواره شد و همچنین در بخش های 
بهترین کارگردانی و بهترین آهنگسازی نیز نامزد دریافت جایزه 
شد. لازم  به ذکر است، این اثر به پیشنهاد اداره کل هنرهای 
نمایشی اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ در جشنواره بین المللی تئاترهای 

حرفه ای تاجیکستان حضور پیدا کرد. 

اسدا... امرایی در تشییع پیکر بیژن اشتری مطرح کرد

اشتری می ماند زیرا کتاب نوشته است


